



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØRRITSLEVGÅRD APS

GULLESHØJ 10, ØRRITSLEV, 5471 SØNDERSØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2024

Vagn Damgaard Knudsen

CVR-NR. 29 52 49 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ørritslevgård ApS Gulleshøj 10 Ørritslev 5471 Sønderlø
	CVR-nr.: 29 52 49 04 Stiftet: 1. maj 2006 Kommune: Nordfyns Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Damgaard Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nykredit Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
Advokat	DLA Piper

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.952 tkr. mod et overskud på 2.559 tkr. i 2022. Resultatet anses ikke for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.074.858	5.355.749
Personaleomkostninger.....	1	-1.021.124	-1.099.609
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-779.310	-822.445
Andre driftsomkostninger.....		-79.745	0
DRIFTSRESULTAT		-805.321	3.433.695
Andre finansielle indtægter.....		710.680	1.950.783
Øvrige finansielle omkostninger.....		-2.217.740	-2.115.232
RESULTAT FØR SKAT		-2.312.381	3.269.246
Skat af årets resultat.....	2	508.659	-710.064
ÅRETS RESULTAT		-1.803.722	2.559.182
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	170.000
Overført resultat.....		-1.803.722	2.389.182
I ALT		-1.803.722	2.559.182

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		68.139.845	68.293.639
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.947.456	3.050.796
Materielle anlægsaktiver.....	3	71.087.301	71.344.435
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		132.137	150.671
Finansielle anlægsaktiver.....	4	132.137	150.671
ANLÆGSAKTIVER.....		71.219.438	71.495.106
Råvarer og hjælpematerialer.....		339.825	927.645
Varer under fremstilling.....		1.025.550	1.022.500
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.431.800	6.146.250
Varebeholdninger.....		7.797.175	8.096.395
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		266	100.325
Andre tilgodehavender.....		522.460	3.369.346
Tilgodehavende selskabsskat.....		286.742	0
Tilgodehavender.....		809.468	3.469.671
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	5	652.360	607.653
Værdipapirer og kapitalandele.....		652.360	607.653
Likvide beholdninger.....		202.643	3.265.144
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.461.646	15.438.863
AKTIVER.....		80.681.084	86.933.969

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		24.956.503	26.760.225
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	170.000
EGENKAPITAL.....		25.081.503	27.055.225
Hensættelser til udskudt skat.....		4.114.323	4.694.259
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.114.323	4.694.259
Gæld til realkreditinstitutter.....		47.207.906	47.734.834
Gæld til pengeinstitutter.....		1.914.444	2.366.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		166.800	226.800
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	49.289.150	50.328.353
Gæld til realkreditinstitutter.....		452.768	1.340.544
Gæld til pengeinstitutter.....		689.241	610.066
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		60.000	60.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		0	896.869
Selskabsskat.....		71.214	277.918
Anden gæld.....		922.885	1.670.735
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.196.108	4.856.132
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		51.485.258	55.184.485
PASSIVER.....		80.681.084	86.933.969
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	26.760.225	170.000	27.055.225
Forslag til resultatdisponering.....		-1.803.722		-1.803.722
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-170.000	-170.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	24.956.503	0	25.081.503

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager	996.167	1.089.669	
Andre omkostninger til social sikring.....	24.957	9.940	
	1.021.124	1.099.609	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	71.214	544.412	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	63	0	
Regulering af udskudt skat.....	-579.936	165.652	
	-508.659	710.064	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	76.808.230	9.833.899	
Tilgang	241.675	280.500	
Kostpris 31. december 2023.....	77.049.905	10.114.399	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	8.514.590	6.783.103	
Årets afskrivninger	395.470	383.840	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	8.910.060	7.166.943	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	68.139.845	2.947.456	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
kr.			
Primo.....		150.671	
Udlodning.....		-33.868	
Kursregulering.....		15.334	
Ultimo.....		132.137	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		132.137	
Under finansielle anlægsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		DLF	
Dagsværdi 31. december 2023.....		132.137	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		15.334	

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

5

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier og investerings- beviser
Dagsværdi 31. december 2023.....	652.360
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	6.544

Langfristede gældsforpligtelser

6

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	47.660.674	452.768	45.289.469	49.075.378
Gæld til pengeinstitutter.....	2.374.444	460.000	115.000	2.826.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	226.800	60.000	0	286.800
	50.261.918	972.768	45.404.469	52.188.897

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Ingen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 47,7 mio. kr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, med en bogført værdi på 68,1 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2023 udgør 2.603 tkr. er der stillet pant værdipapirer i sikkerhedsdepot med bogført værdi på 652 tkr. pr. 31. december 2023, ejerpantebrev nom. 550 tkr. med pant i ejendommen Ullerupvej 65, Skamby (bogført værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.257 t.kr.), samt transport i EU støttebeløb.
